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STERITLOUTGE

MITTEN IM LEBEN

TeespeziaLitaten

Premium Blatt-Tee aus sorgsam ausgewdhlten
Zutaten im Pyramidenbeutel

Bio Darjeeling

Bio Sencha Grintee
Bio Frichtereigen
Bio Bergkrauter
Bio Kamille

Julius Meinl

inDia CAFFE

Arabica und indischer Robusta mit dunkler Rostung

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Café Latte
Verléngerter

HeiBe Schokolade mit Schlagobers
und dazu:

Wiener Apfelstrudel mit Schlagobers
Sachertorte mit Schlagobers

€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,40

€ 3,30
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,30
€ 4,10

€4,10

€5,20
€5,10

ALKOHOLFREIE GEtRANKE

Frisch gepresster Orangensaft 021
Pago Apfel, johannisbeer 0,31
Pago Apfel, Johannisbeer gespritzt 0,51
Pago Orange 0,31
Pago Orange gespritzt 051
Pago Mango Flasche 0,2 |
Pago Mango gespritzt 051
Coca-Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite, Spezi 031

Flasche 0,33 |
Flasche 0,75 |
Thomas Henry Tonic, Ginger Ale, Bitter Lemon ~ Flasche 0,2 |
Red Bull Original oder Sugarfree 0,251
Leitungswasser Glas 0,51 € 0,80 | Karaffe 11

Romerquelle still oder prickelnd

SPRitZIiGES

Spritzer weif

Spritzer st

Aperol Spritz mit Wein
Aperol Spritz mit Prosecco
Campari Spritz mit Prosecco

Hugo

Prosecco Glas 0,71
Flasche 0,75 |

Stern Rosé Sparkling Glas 0,11

Flasche 0,75 |

Veuve Cliquot Champagner Flasche 0,75 |

BiERE AVS SALZBURG

Exklusiv bei uns:

Unser hauseigenes Sternbier 031
Bieraperitif (Sternbier, Campari, Zitronenscheibe) 021
Original Die Weil3e Flasche 0,33 |

BiERE AVS 651’EK_KI_EiCI=|

Gosser Marzen 031
Gosser Naturradler 031
EdelweilR Hofbrau 031

Flasche 0,33 |

Gosser Naturgold (alkoholfrei)

€ 4,50
€ 3,90
€ 4,30
€ 3,80
€ 4,20
€ 4,00
€4,70
€ 3,90
€ 3,80
€ 5,40
€ 4,90
€4,90
€ 1,60

€ 4,20
€ 4,40
€ 5,30
€ 5,80
€ 5,80
€ 6,90
€ 4,60
€ 33,50
€ 4,60
€ 33,50
€ 125,-

€ 4,30
€ 5,80
€ 4,40

€4,20
€4,20
€ 4,20
€ 4,10

WEiISSWEIN

Sternwein Griner Veltliner DAC
Weingut Leo Miiller,
Kremstal

Glas 0,11 € 4,30
Flasche 0,751 € 28,50

Sauvignon Blanc
Weingut Hannes Sabathi,
Sudsteiermark

Glas 0,11 €5,20
Flasche 0,751 € 34,50

Chardonnay Bio
Weingut Johanneshof,
Thermenregion

Glas 011 € 4,60
Flasche 0,751 € 30,50

r *
ROSEWEIN
Rosé in Bloom
Weingut Hannes Reeh, Glas 0,11 € 4,40
Neusiedlersee Flasche 0,751 € 29,50
RotweEin

Sternwein Cuvée

Zweigelt, Blaufrankisch, Merlot
Weingut Heribert Bayer,
Mittelburgenland

Glas 011 € 4,50
Flasche 0,751 € 30,50

Zweigelt Classic

Weingut Philipp Grassl, Glas 011 € 4,50

Carnuntum Flasche 0,751 € 30,50
Big John
Weingut Scheiblhofer, Glas 0,11 €5,90

Neusiedlersee Flasche 0,751 € 39,90




SALZBURGER - TAPAS

Kreiert von Michael Pratter

JVitello steirisch”
Rosa gebratener Kalbstafelspitz
mit Kernél-Sauerrahm und Kéferbohnen

€5,70

Cremiger Schafsfrischkase
mit gegrilltem Gemuse, Pesto und Olivenbrot

€ 6,20

VORSPEISEN — TaPAs

Pratters Brettljause:
In Bier gebeizte Lachsforelle
mit Zitronenhafer, Sauerrahmrolle und Bierradi

€5,70

Saisonale Suppe

€2,70

HavprtsPeEisen — Taras

Kichenchef Michael Pratters Lieblingsgericht:
Chili con Carne
mit Sauerrahm

€ 6,60

Gebackenes Stubenkicken
auf Kartoffel-Gurkensalat

€ 7,90

Gekochtes Rindfleisch
mit Kurbistascherl

€ 6,90

Salzburger Nockerl
mit Himbeerragout

€ 5,90

Aus der Traditionskiche:
Gebackene Mause
mit Vanillesauce

€ 5,20

SUsse — Taras & KasEe

Sternbrau-Minibratwurst
nach eigenem Rezept mit Kartoffelpiree
und Rahmsauerkraut

€ 5,90

Gebratenes Bachsaiblingsfilet
auf Ratatouille

€ 8,50

Schlutzkrapfen
gefullt mit Kurbis, dazu braune Butter

€7,30

Pinzgauer Kaspressknédel
mit Sauerkraut

€ 5,50

Schokomousse
~Burger”

€ 6,50

Kase:
Auswahl von der Mattigtaler Kaserei
mit Kurbis Chutney

€ 6,10

FRUHSTUCK_

tdglich 9 - 11:30 Uhr
inklusive einem HeilSgetrank threr Wahl

Klassisches Fruhstiuck

frisch gepresster Orangensaft, weiches 1 Semmerl,
Butter, Marmelade

Ei, Geback, Butter, Marmelade, Honig
€ 11,30 € 7,30

Stern-Vital-Fruhstuck

Morgen-Happen

frisch gepresster Orangensaft, hausgemachtes Birchermasli, Aberseer

Schafsfrischkdse, Rducherlachs, Gebdck, Butter, Marmelade, Honig

€ 16,20

Lounge-Frihstick

Glas Prosecco, frisch gepresster Orangensaft, joghurt mit Frichten, weiches £i,

Schinken, Salami, Kdse, Geback, Butter, Marmelade, Honig
€ 20,80

hausgemachtes Birchermusli
nach eigenem Rezept

frischer Obstsalat

Joghurt mit Frichten

Ham & Eggs

Bacon & Eggs

Eierspeis mit Kernol

1 weiches Ei

1 Spiegelei

Raucherlachs Teller

Schinken-, Kase- oder Salami Teller
Prosciutto Teller

Aberseer Schafsfrischkase
Portion Butter

Portion Marmelade oder Honig
Semmerl

Croissant

Portion Schwarzbrot

Tapas Brot

€ 5,60

€5,70
€5,70
€7,50
€ 7,50
€ 5,40
€ 1,60
€ 1,90
€ 8,20
€7,10
€7,10
€ 4,10
€ 1,10
€ 1,30
€ 1,90
€2,10
€ 0,80
€1,20



